[image: ]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОНДИНСКОЕ»
ЕРАВНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

671444, Республика Бурятия, Еравнинский район, с. Телемба, ул. Ленина, 37,
 тел/факс 8(30135)29518

РЕШЕНИЕ

от 05 мая 2025 г.                                                                                           с. Телемба

№17/1

«О внесении изменений в решение
Совета депутатов МО «Кондинское»
 от 25.11.2019г. №10/2 «Об утверждении
Положения об установлении налога на
имущество физических лиц на территории
муниципального образования сельского
поселения «Кондинское»

      В соответствии с ч.2. статьи 401 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г.№131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Кондинское», Совет депутатов муниципального образования «Кондинское» решил:
1. Внести в Положение об установлении  налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение « Кондинское», утвержденное решением Совета депутатов  муниципального образования «Кондинское»  от 25.11.2019 г № 10/2, следующие изменения:
1.1   пункт 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
      В целях главы 11 части 2 статьи 401 Налогового кодекса Российской Федерации, дома (в том числе многоквартирные дома, наемные дома, садовые дома) и жилые строения относятся к жилым домам.
2. Принятое решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Республике Бурятия.
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования на официальном сайте https://kondinskoe-r81.gosweb.gosuslugi.ru.
администрации муниципального образования  «Кондинское» и на информационных стендах
Глава муниципального образования
сельское поселение «Кондинское»                                                   Токтохоев Б.Г.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Кондинское»                                                 Тудупов Д.Д.
image1.jpeg